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COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)
| 12/2025 11/2025
ATIVO 1.605.768.974,35 1.604.918.819,51

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagoes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Qutros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS

8.809.513,88

1.427.435.208,76

37.346.144,09

469.031.246,92
893.947.703,18
125.019.375,50
11.051.948,44
(108.961.209,37)

15.399.730,73
15.399.730,73

42.189.583,74

42.189.583,74
2.367.922,69

6.645.463,18

1.468.524.610,82

36.967.672,80

475.476.328,22
913.945.828,86
149.855.070,36
5.287.364,38
(113.007.653,80)

15.212.285,02
15.212.285,02

36.870.379,78

36.870.379,78
2.271.855,84

OUTROS ATIVOS 92.074.849,02 57.681.561,15
IMOBILIZADO DE USO 27.959.937,34 27.994.012,04
INTANGIVEL E AGIO 91.361,30 91.361,30
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES (10.559.133,11) (10.372.709,62)
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso (10.500.683,35) (10.316.084,92)
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis (58.449,76) (56.624,70)

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
Outros Depdsitos
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitot., Créd. e Similares
RELAC()ES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Cobranga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigagoes
PROVISOES

1.397.979.063,93

993.956.035,69
238.441.580,40
199.779,46
745.309.871,04
10.004.804,79
214.230.684,37
214.230.684,37
154.441.089,44
154.441.089,44
21.246.892,26
2.534.226,27
235.725,75
6.141.241,07
12.335.699,17
14.104.362,17

1.405.846.424,92

997.575.023,38
229.644.879,93
197.375,28
767.732.768,17
212.718.755,82
212.718.755,82
158.265.844,19
158.265.844,19
21.733.218,40
3.310.724,74
363.637,90
5.621.613,08
12.437.242,68
15.553.583,13

Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 4.523.132,46 4.343.230,92
Provisdo para Pagamento a Efetuar 6.792.026,43 8.377.201,57
Provisdo para Contingéncias 2.789.203,28 2.833.150,64
CAPITAL SOCIAL 149.642.162,64 150.375.112,85
RESERVAS DE SOBRAS 70.623.571,31 70.528.130,14
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS (18.544.947,55) (18.544.947,55)
RECEITAS 227.267.507,87 183.052.611,55
DESPESAS (221.198.383,85) (186.338.512,40)
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Diretor Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais




