



COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.

SICOOB CREDINTER

CNPJ: 24.048.910/0001-02

## BALANÇE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	12/2025	11/2025
<b>ATIVO</b>	<b>1.605.768.974,35</b>	<b>1.604.918.819,51</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>8.809.513,88</b>	<b>6.645.463,18</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>1.427.435.208,76</b>	<b>1.468.524.610,82</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	37.346.144,09	36.967.672,80
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	469.031.246,92	475.476.328,22
Operações de Crédito	893.947.703,18	913.945.828,86
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	125.019.375,50	149.855.070,36
Outros Ativos Financeiros	11.051.948,44	5.287.364,38
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(108.961.209,37)	(113.007.653,80)
<b>RESULTADOS ABRANGENTES</b>	<b>15.399.730,73</b>	<b>15.212.285,02</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	15.399.730,73	15.212.285,02
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>	<b>42.189.583,74</b>	<b>36.870.379,78</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	42.189.583,74	36.870.379,78
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>2.367.922,69</b>	<b>2.271.855,84</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>92.074.849,02</b>	<b>57.681.561,15</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>27.959.937,34</b>	<b>27.994.012,04</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>91.361,30</b>	<b>91.361,30</b>
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(10.559.133,11)	(10.372.709,62)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(10.500.683,35)	(10.316.084,92)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(58.449,76)	(56.624,70)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.605.768.974,35</b>	<b>1.604.918.819,51</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.605.768.974,35</b>	<b>1.604.918.819,51</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>1.397.979.063,93</b>	<b>1.405.846.424,92</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>993.956.035,69</b>	<b>997.575.023,38</b>
Depósitos à Vista	238.441.580,40	229.644.879,93
Depósitos Sob Aviso	199.779,46	197.375,28
Depósitos à Prazo	745.309.871,04	767.732.768,17
Outros Depósitos	10.004.804,79	-
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>214.230.684,37</b>	<b>212.718.755,82</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	214.230.684,37	212.718.755,82
<b>RELACIONES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>154.441.089,44</b>	<b>158.265.844,19</b>
Repasses Interfinanceiros	154.441.089,44	158.265.844,19
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>21.246.892,26</b>	<b>21.733.218,40</b>
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.534.226,27	3.310.724,74
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	235.725,75	363.637,90
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	6.141.241,07	5.621.613,08
Outras Obrigações	12.335.699,17	12.437.242,68
<b>PROVISÕES</b>	<b>14.104.362,17</b>	<b>15.553.583,13</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	4.523.132,46	4.343.230,92
Provisão para Pagamento a Efetuar	6.792.026,43	8.377.201,57
Provisão para Contingências	2.789.203,28	2.833.150,64
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>201.720.786,40</b>	<b>202.358.295,44</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>149.642.162,64</b>	<b>150.375.112,85</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>70.623.571,31</b>	<b>70.528.130,14</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(18.544.947,55)</b>	<b>(18.544.947,55)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>6.069.124,02</b>	<b>(3.285.900,85)</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>227.267.507,87</b>	<b>183.052.611,55</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(221.198.383,85)</b>	<b>(186.338.512,40)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.605.768.974,35</b>	<b>1.604.918.819,51</b>

Alex de Melo Isaac  
DiretorWilliane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvintoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais